Số:            /CT-VP   Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2025
V/v trả lời kiến nghị của Sở Công

Thương tỉnh Bắc Ninh

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Bắc Ninh

Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Công Thương tại Quyết định số
2172/QĐ-BCT về việc cử công chức lãnh đạo, quản lý đi công tác tại địa phương,
Lãnh đạo Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia (UBCTQG) được Bộ trưởng giao tiếp
nhận, giải quyết các vướng mắc, khó khăn, đề xuất, kiến nghị của Sở Công
Thương tỉnh Bắc Ninh. Trên cơ sở đó, Lãnh đạo UBCTQG đã có các buổi làm
việc với Sở Công Thương tỉnh Bắc Ninh về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực
công nghiệp và thương mại. Qua quá trình trao đổi, Sở Công Thương đã nêu khó
khăn, vướng mắc và đề nghị Bộ Công Thương xem xét, có ý kiến hướng dẫn, giải
đáp.

Trên cơ sở nội dung kiến nghị của Sở Công Thương, UBCTQG đã có văn
bản số 1439/CT-VP ngày 16/9/2025 về việc giải quyết khó khăn, vướng mắc của
Sở Công Thương tỉnh Bắc Ninh gửi các đơn vị chuyên môn thuộc Bộ theo lĩnh
vực phụ trách và đã nhận được ý kiến trả lời của Cục Xuất nhập khẩu tại Công
văn số 2012/VP ngày 03/10/2025 và Công văn số 1782/VP-THCC ngày
07/10/2025 của Văn phòng Bộ (gửi kèm theo).

Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia chuyển nội dung trả lời nêu trên để Sở Công
Thương tỉnh Bắc Ninh nắm được thông tin, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBCTQG (để b/c);
- PCT Trần Thị Mai Hương (để biết);
- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Anh

BỘ CÔNG THƯƠNG
ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T15:51:29+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	Nguyễn Quỳnh Anh<anhngq@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T15:55:45+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T15:55:46+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T15:55:47+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!